Resposta ao Requerimento nº 818/2023
Autoria: TUNICO
Assunto: Informações quanto a instalação de playground e academia na Avenida

Tancredo Neves no Bairro Parque das Colinas.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO

17º Sessão

C.l. nº 907/2023-DAI/SG Em 12 de Junho de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: SSP

C./C.: SEL

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº2818/2023 (Proc. Administrativo nº

15963/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de  Vossa Senhoria, no prazo de s ( 5, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativoocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

Es Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

Al

o Du : ”
consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos ink) “Proposituras”,

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br on

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 818/2023

Informações quanto à possibilidade de
instalação de Playground e academia na
Avenida Tancredo Neves.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que esse Vereador está sendo cobrado

diariamente quanto à falta de playground para as crianças que moram mais ao final

da Avenida Tancredo Neves no Bairro Parque das Colinas;

- Considerando que no começo da Avenida já foi instalado

um playground e também uma academia;

academia também existe rede de alta tensão;

- Considerando que essa Avenida é de grande extensão e

acaba ficando longe para as crianças que moram mais ao final da Avenida:

- Considerando que o referido bairro é escasso de

diversão para as crianças e também de academia ao ar livre, tanto para os jovens e

principalmente para os idosos que tem que se locomover até o começo da Avenida;

Pergunta:

Existe possibilidade de instalar mais uma academia e

mais um playground para os moradores do referido bairro?

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

podeconter

-T61T-0W57-4W26

igitalmenteporANTONIOSOARESGOMESFILHO:87102579853em05/06/2023às11:26:01,e

Requerimentonº818/2023-Processo3852/2023Estedocumentofoiassinadodi

(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:RJKP

outrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura

Proc. Leg. nº 3852/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Moradores questionam esse Vereador quanto à falta

desses equipamentos no referido Bairro.

Valinhos, aos 05 de Junho 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

P VALINHOS
ÀS.S.P.

Em atenção ao pedido feito pelo nobre edil, vereador Tunico, através do
requerimento nº 818/2023, emitido pela Câmara Municipal de Valinhos, para
instalação de playground e academia de ginástica na Avenida Presidente
Tancredo Neves, informamos que especificamente em relação ao playground,
não ser possível a instalação, em razão de não termos no momento nenhum
contrato em aberto para fornecimento do material. Será feita nova licitação e
tão logo saia o resultado e a entrega seja feita, providenciaremos a colocação
do playground.

Quanto à academia de ginástica ao ar livre, é de responsabilidade da
Secretaria de Esportes a execução dos trabalhos.

Sem mais, nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento
que se fizer necessário e segue para continuidade das providências.

D.M., em 20 de junho de 2023.

SANBo
SANDRA REGINA N. BOTAN

DIRETORA DE DIVISÃO
D.M./S.S.P.

AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/ SG

Encaminho o presente com as informações prestadas pelo DM / SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 20 de junho de 2023.nf/fV | /// | f
/ /

ENGº MARIO IVO MENGON

SECRETÁRIODA SSP

CREA 5060187117
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

CI nº: 275/2023 - SEL

Da - Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Secretaria de Governo

Assunto — Resposta CI nº 908/2023 — DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de

nº 818/2023 da ilustre vereador Antônio Soares Gomes Filho, por seu secretário abaixo assinado

responde ao questionamento:

Quanto ao questionamento, informamos que incluiremos em nossos

estudos possibilidades para instalação de novos equipamentos no local solicitado.

Valinhos, 14 de junho 2.023.
Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

E-mail: esportes(avalinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27E0208M28XCMJ3W
		2023-06-22T09:45:20-0300